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La Profesional universitario de Rentas del Municipio, en use de sus atribuciones legales 
especialmente las conferidas en los articulos 228 y 229 del Estatuto Tributario del Municipio de 

Acacias - Acuerdo 454 de 2017 y la ResoluciOn 471 del 28 de Abril de 2017 y, teniendo en cuenta 
los siguientes, 

HECHOS: 

Mediante ResoluciOn de liquidaciOn oficial de Impuesto Predial Unificado y sobretasas N° 
2016000364 de fecha 15 de julio de 2016, por los periodos 2011 a 2015 se determin6 la obligaciOn 
a favor del municipio de Acacias, a cargo de VILLATE CASTILLO JORGE, identificado con C.C. N° 
19222324, del predio identificado con Cedula Catastral N° 000100210030000 por valor de UN 
MILLON OCHOCIENTOS OCHENTA Y SEIS MIL PESOS MCTE ($1.886.000). 

Verificado el histOrico de pagos en el software que administra la base de datos de impuesto predial 
en el Municipio de Acacias, el dia 08 de marzo de 2017 con la factura N° 201714881 se realizO el 
pago de los periodos gravables por los cuales se deberia continuar con el procedimiento 
administrativo, es decir lo adeudado por los periodos gravables 2011 a 2015. 

CONSIDERACIONES: 

Que teniendo en cuenta los hechos este despacho ordenara el archivo definitivo de la investigaciOn 
administrativa N° 2016000364 de fecha 15 de julio de 2016, por cuanto el Senor VILLATE CASTILLO 
JORGE, identificado con C.C. N° 19222324, acredit6 la cancelaciOn del impuesto predial unificado 
de los periodos gravables 2011 a 2015 del inmueble identificado catastralmente con N° 
000100210030000. 

Por lo anterior expuesto, la profesional Universitario de Rentas del Municipio de Acacias, 

DISPONE: 

ARTICULO PRIMERO: Archivar la liquidaciOn oficial de Impuesto Predial Unificado y sobretasas N° 
2016000364, por el pago total de la obligaciOn que dio origen al procedimiento administrativo. 

ARTICULO SEGUNDO. Notificar el presente auto de archivo del senor VI LLATE CASTILLO JORGE, 
identificado con C.C. N° 19222324, de conformidad con lo establecido en los Articulos 237 del 
Acuerdo 454 de 2017 en concordancia con el Articulo 565 y Siguientes del Estatuto tributario 
Nacional. 

ARTICULO TERCERO: Advert& quecOrftral presente auto no procede recurso alguno. 

TIFIQUESE Y CUMPLASE 
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